
IV cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

476

 
476

 

“Azǝrbaycan” qǝzetinin 100-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi



“AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

477

IV cild 

ELANNAMƏ 
İşbu yanvar aynn 18-ində Azərbay-

can dəmiryolunun Ələt mövqində [stan-
siyasnda] trenlə [qatarla] gedən bir neçə 
sərxoş əşxas [şəxslər] tərəndən beş nə-
fər ermənilərə dəhşətli bir zülüm ibraz 
edilibdir [göstǝrilib]. Müqəssirlər müəy-
yən olunmasyçün məmurlar tərəndən 
bilatəxir [təcili] icra olunmuş tədabir [təd-
birlər] nəticəsində dərdəst olunan [ǝldǝ 
edilǝn] məlumatdan müqəssirlərin mü-
səlman olduqlar bəyan olur. Bu cinayət-
də müqəssir bulunan şəxslərin işləri hər- 
bi məhkəməyə həvalə ediləcəkdir.  

Azərbaycan Cümhuriyyəsi daxilində 
milli ədavətdən naşi [milli ǝdavǝt sǝbǝbin-
dǝn] qətl, qarət, arvadlara zülüm olun-
maq və başqa bu kimi cəraimdə [cinayǝt- 
lǝrdǝ] müqəssir bulunanlarn işləri hərbi 
məhkəməyə verilərək, mücrimlər [cina-
yǝtkarlar] ən şədid [şiddətli, ağr] cəzalara, 
hətta edam cəzasna da məhkum edilə-
cəklərinin bəyan olunmasn hökumət 
kəndi tərəndən lazm görür.  

Bu elannamə Azərbaycan Cümhuriy-
yəsi dəmiryol mövqiərinin cümləsində 
aslb, hər şəhər və qəryələrində [kəndlə-
rində] elan olunmaldr.  

Heyəti-vükəla sədri F. Xoyski 
Daxiliyyə naziri naminə  

general-mayor Ağabəyov     

TƏDBİR GƏRƏKDİR 
 
Əql və tədbirin hökmü üstün gəldi. 

Əmələlər [fəhlələr] hissiyyata deyil, əqliy-
yata [ağla] görə rəftar etdilər. Hökumətlə 
mədənçilərin mümkün edə bildikləri gü-
zəştə raz olub tətil etmədilər. Mədənçi-
ləri mədənin düçar olduğu müşkülatına 
rəğmən bu güzəştlərə getməyə bir tərəf-
dən əmələlərin tələbi, bir tərəfdən də 
Azərbaycan Hökumətinin mötədilanə və 
aqilanə təsiri səbəb oldu. Hökumət bu 
işdə göstərdi ki, əmələlərin mənafeyi, 
hüququ onun üçün yabanç bir şey deyil-
dir. “Kollektivn doqovor”u [kollektiv mü-
qavilǝni] mədənçilər qəbul etməyirdilər. 
Hökumət bunu müvəqqətən olsa da ver-
diyi əmrlə icra etdirdi. Evli, subay məsə-
ləsinin aradan qaldrlb da, bütün əmə- 
lələrə 360 manat məvacibin artırlmas 
üçün hökumət nümayəndə[si] və Parla-
man vəkilləri səy etdilər, təsirləri oldu. 
Fəqət əmələlərin almş olduqlar 360 
manat əlavə ilə ehtiyaclar rəf olunaca-
ğn [aradan qaldrlacağn] düşünmək 
doğru olammaz. 

Daha Əmələ Konfransnda əmələlər 
özləri deyirlərdi ki, “bu əlavə bizə deyil, 
dükançlaradr”. Doğrudur. Məvacib ar-
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tınca, dükançlar da mətahn, bilxassə ər-
zağn qiymətini artırrlar. Həyat yenə də 
bahalaşr, su yenə də körpünün o tayn-
da qalr. Buna qarş tədbir eyləməlidir. 
Bu tədbiri hökumət görməlidir. Hökumət 
bütün əmtəəni olmasa da, heç olmasa 
ərzaq üçün bir tədbir görməli, əmələ ra-
yonlarnda ucuz qiymətlə çörək satdr-
mağa səy eyləməlidir. Bu xüsusda höku- 
mət, Ticarət və Sənaye Nəzarətindəki 
üsulsuz hərəkətlərə bir nəhayət verərək, 
başqa məmləkətlərlə mal dəyişdirməsi 
işini yoluna qoya bilməklə, bəlkə də Uk-
raynadan “cövhər” [kerosin] müqabilində 
buğda gətirə bilər. Bu yolla şəkər gətir-
mək dəxi mümkündür. 

Eyni zamanda hökumət səy etməlidir 
ki, İngiltərədən bizə yeni mallar gəlsin, 
bazarda mətah çoxlaşsn. Mətah çoxla-
şarsa, o zaman qiymətlər təbiətilə aşağ 
düşər. 

Hökumət bu kimi tədbirlərə qətiyyən 
təvəssül [müraciǝt] etməlidir. Yoxsa bu 
gün növbədən götürülmüş tətil məsələsi 
təkrar bütün təhdidi ilə meydana çxar. 
O zaman ağl və məsləhətin göstərdiyi 
yollar deyil, hərəkəti-hissiyyat və ehtiya-
cn çox da məntiq tanmayan rəhbərliyi 
hakim olar. 

Azərbaycan sənaət [sǝnaye] və ticarət 
həyatın hər növ intizar olunmayan [göz-
lənilməyən] hadisələrə qarş mühazə 
etmək hökumətin borcudur. Bu borcunu 
hökumət, ərzağ bollaşdrmaq yolunda 
tutacağ hərəkət və görəcəyi tədbirlərlə 
ifa edə bilər. 

Oyanq olmal, tədbir görməlidir. 
 

M. Ə. 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
* Berlindən verilən məlumati-rəsmiy-

yəyə [rǝsmi mǝlumata] nəzərən, Alma-
niyada Məclisi-Müəssisan intixablarnda 
[seçkilərində] şeydemanovlar (menşevik-
lərdir) qalib gəlmişlərdir. Hamburqda 
bolşeviklər iqdamati-hərbiyyədə [hǝrbi 
tǝşǝbbüsdǝ] bulunduqlar üçün Hamburq 
idareyi-əsgəriyyə [hǝrbi rejim] altında 
elan edilmişdir. 

 
Berlində tətil  
Berlindəki elektrik müəssisələrində 

olan tətil bir neçə gün şəhərdə bütün 
həyatı dayandrmşdr. Axşamlar şəhərin 
çox hissəsi qaranlqda qalrmş. Nəhayət 
əmələlərin [fǝhlǝlǝrin] tələbinə əməl edi-
lərək tətil yatırlmşdr.  

 
* Hamburqda yenidən spartaklar (bol- 

şeviklər) işə başlamşlardr. Yanvarn 23-
də axşam zaman işsiz bolşeviklər dörd 
polis uçastokuna [sahǝsinǝ] həmlə edib 
tüfəng və pulemyot almşlardr. Əmələ 
və Saldat Şuras dərhal nizam bərpa et-
mək üçün təcili tədbirlər ittixaz eylə-
mişdir [tǝdbirlǝr görmüşdür]. Baş vağzal, 
hökumət qoşunlar tərəndən mühazə 
edilsə də, orada bütün hərəkat kəsilmiş-
dir. Şura əmr vermişdir ki, bütün silahlar 
təslim edilsin. Verməyənlər divani-hərbə 
[hǝrbi mǝhkǝmǝyǝ] təslim ediləcəklərdir. 

 
Xüsusi müxbirimizdən  
Teymurxanşura - Mədən Sularndan: 

Pyatiqorsk, Kislovodsk, Həsəntuki və 
Jeleznovodskdan alnan rəsmi xəbərlərə 
nəzərən, bu yerlər general Denikin qo-
şunlar tərəndən işğal edilmişlərdir. 
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Kursovka mövqində [stansiyasnda] bol-
şeviklərdən üç ədəd zirehli qatar aln-
mşdr. Aleksandrovski mövqifdə şiddətli 
müharibə olmuşdur. On alay qrmz qo-
şun məğlub və pərişan edilmişdir. Bəzi 
alaylarda ancaq 20-30 adam qalmşdr. 
Qalanlar ya qrlmş, ya qaçmşlardr. 
Düşmən ordusunda müdhiş aclq vardr. 
Könüllü ordu tərənə keçmiş olan qrm-
z qoşun nəfəratı [ǝsgǝrlǝri] yanvarn 19-
da evlərinə tərəf qaçaraq yolda rast gəl- 
dikləri adamlar qarət etməkdə imişlər. 
Onlarn arasnda yatalaq xəstəliyi dəh-
şətli surətdə hökmfərmadr [hökm sür-
mǝkdǝdir]. Gündə bir neçə yüz adam hə- 
lak olurmuş. 

 
Gəncədə hərbi məhkəmə güşad  
General Şxlinskidən bir böylə teleq-

raf alnmşdr:  
 
“Məlum edirəm ki, bu gündən etiba-

rən Gəncə şəhərində Azərbaycan hərbi 
məhkəməsi güşad edilmişdir [açlmşdr]. 

Şxlinski” 
 
Tiisdən idarəmizə dəmiryolu ilə 

böylə teleqraf gəlmişdir  
Ömər Faiq əfəndi üç yoldaş ilə 13 

dekabrda Axsxada tutulub həbs edilmiş-
di. Qanunən müqəssir olmadqlarndan, 
31 dekabrda Tiisdən xaricə getməmək 
şərti ilə azad edilmişlərdi. Lakin son gün-
lərdə Axsxa əhalisinin “tutulan başçlar-
mz azad edilməyincə Məclisi-Müəssisan 
və zemstvo [yerli özünüidarǝ qurumlar] 
seçkilərinə iştirak etməyəcəklərini” bə-
yan eyləmələri üzərinə 19 yanvarda on-
lar yenidən həbs edib, qatil və quldurlar 
olan həbsxana kameralarna qoyublar. 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
* Parisdə Eyfel qülləsində olan simsiz 

teleqraf mövqi [stansiyas] Rusyada olan 
ən nüfuzlu rqələrə Mərmərə dənizin-
dəki Prinsev cəzirəsinə [adasna] üçər nü- 
mayəndə göndərmələrini təklif eyləmiş-
dir. 

 
Vilson və bolşeviklər  
Rusiya məsələsinə dair olan Ali Şura 

qətnaməsini fransz mətbuatı ciddi su-
rətdə tənqid edir. Bəzi qəzetələr bu rəy-
dədirlər ki, guya Vilson istəyir ki, bolşe- 
vikləri iqdamata [addmlar atmağa] vadar 
edib və bu nəhv [üsul] ilə bütün cahan 
bolşeviklər əleyhinə hazrlasn. Bu təriq-
lə də [yolla da] Vilson Amerikan Almani-
ya əleyhinə çevirmişdi.  

 
* Leninə mənsub olan “Pravda” qəze-

təsinin məlumatına görə, Şura Hökuməti 
Parisə Sülh Konfransna heyəti-mürəxxə-
sə [nümayəndə heyəti] göndərmək istəyir 
və bu heyət bütün Rusiya tərəndən nü-
mayəndəlik edəcəkmiş. 

 
 

TÜRKİYƏDƏ 
 
Türkiyə Məclisi-Məbusannn bura-

xlmasna dair  
Dekabrn 21-də Türkiyə Məclisi-Mə-

busannn son iclas əqd edilmiş [baş tut-
muş] imiş. O gün İstanbulda böyük bir 
ciddiyyət müşahidə olunurmuş. Deyir-
mişlər ki, “İttihad-Tərəqqi” rqəsinin 
məşhur üzvləri yeni kabinəni müdhiş su-
rətdə tənqid edəcəklər. Əfkari-ümumiy-
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yə [ictimai rǝy] belə imiş ki, guya Parla- 
man [Əhmǝd] Toq paşa Kabinəsinə 
ədəmi-etimad [etimadszlq] göstərərək, 
onlar iş başndan düşürəcəkdir. Fəqət iş 
əksini göstərmişdir. İclas Xəlil bəyin təh-
ti-sədarətində [sǝdrliyi altında] açlaraq, 
Baş vəzir tərəndən övzaya [vǝziyyǝtǝ] 
dair Daxiliyyə naziri [Əhmǝd] Rəşid [Rey] 
paşa bir nitq söyləmiş və əvvəlki kabinə-
nin bütün səhvlərini qeydlə demiş ki, 
Türkiyəni Avropa müharibəsinə sövq 
edən həman kabinədir və bundan sonra 
da həman kabinənin iş başnda durmas 
Türkiyə üçün böyük bir fəlakət olacaqd. 
Nazir əlavə edir ki, hökumət şərəi sülh 
əqdi üçün ciddi tədbirlər ittixaz edir [tǝd-
birlǝr görür]. Heç kim zənn etməsin ki, 
hökumət Türkiyəni şərəi sülhə yetir-
məyə çalşmayr. Türkiyənin bu halna 
səbəb olanlarn məsuliyyətə cəlb edil-
mələrinə hakəza [habelǝ] tədbir ittixaz 
edilmişdir. Hal-hazrda 25 min nəfər rum, 
erməni və müsəlmanlar nəydən [sür-
gündən] qaytarlmş, onlara maddi müa-
vinət edilir. Ərzaq məsələsini islah üçün 
ciddən səy edilir. Sabiq kabinə tərən-
dən Ərzaq İdarəsinə buraxlmş olan 
məbləğ yerinə sərf edilməyibmiş.  

Nazirin nitqindən sonra Parlaman üzv- 
ləri danşmağa müsaidə istəmişlərdir. Fə-
qət gözlənmədiyi halda digər bir nazir 
kürsiyi-xitabətə çxaraq Məclisi-Məbusa-
nn buraxlmas barəsində Sultan həzrət-
lərinin iradəsini [fǝrmann] oxumuşdur. 
Türkiyə məşrutəsinə [konstitusiyasna] gö-
rə Sultann bizzat [şǝxsǝn] Parlaman bağ-
lamağa ixtiyar yoxdursa da, əvvəlcə məş- 
rutə qanununun bu maddəsini ləğv eylə-
mişdir. 

NƏZARƏTLƏRDƏ  
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
Ermənistan Hökumətinin protestosu  
Ermənistan Xariciyyə naziri Tiqranyan 

Azərbaycan Cümhuriyyəti Xariciyyə nazi-
rinə böylə bir teleqram çəkmişdir:  

“Bizə yetişən xüsusi xəbərlərə nəzə-
rən, Azərbaycan Şurayi-vükəlas [Nazirlǝr 
Kabineti] Cavanşir və Şuşa mahallarnda 
general-qubernatorluq təsis etməyi təh-
ti-qərara almşdr. Hökumətimin vəkaləti 
ilə Ermənistann ərazi hüququna təcavüz 
olan bu qərardad müqabilinə protesto 
edirəm. 

Ermənistan Cümhuriyyəti Xariciyyə 
naziri Tiqranyan” 

 
Məsai Nəzarətində  
Bak quberniyas Fabriçni İnspektoru 

[Fabrik Müfǝttişi] Məsai Nəzarətinə [Əmǝk 
Nazirliyinǝ] məlum etmişdir ki, Nobel Qar- 
daşlar makina emalatxanas fəhlələri 
yanvarn 24-ü saat 2-dən işə başlamşlar-
dr. Onlara məlum edilmişdi yanvar ay 
bayram məvacibi hər yerdə yanvarn 25-
dən etibarən verilməyə başlayacaqdr.  

 
* Hökumət İdarəsi dəftərxanas mü-

diriyyəti Məsai Nəzarətinə xəbər vermiş-
dir ki, Nəzarət dəftərxanas və xidmət- 
çiləri maaş[] üçün istiqrazdan ötrü bila-
vasitə Maliyyə Nəzarətinə müraciət et-
məlidir. 

 
 

TƏLƏBƏLƏRİMİZ HAQQINDA  
 
Bir neçə gündür ki, şəhərimizdə tələ-

bələr Amerikaya getməyə yazlrlar. Bu 
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münasibətlə bizim türk tələbələri arasn-
da dəxi danşq vardr. Hətta yazlanlarn 
da gördüm. Təbii, heç kəs deməz ki, ik-
mali-təhsil [tǝhsili davam etdirmǝk] üçün 
daha mədəni olan məmləkətlərə getmə-
yiniz. İndi üçüncü sənəyə girir ki, tələbə-
lərimiz məktəbsiz, darülfünunsuz [unive- 
ristetsiz] qalmşdr. Və halonki [halbuki] bu 
üç sənə içində bir çox tələbələrimiz mək-
təbi bitirərdi. Bir çoxu da onlarn yerinə 
girərdi. İndi Yevropa yollar bağl oldu-
ğundan, əgər mümkün və münasib isə 
Amerikaya getmək vacibi bir şeydir. Fə-
qət bizi daha əhəmiyyətli və mühüm bir 
məsələ düşündürür. Əgər əhval, zaman, 
vaxt köhnə olsayd ola bilər bu barədə 
danşmaq dəxi lazm gəlməyəydi. Fəqət 
“hal” [indiki zaman] ilə üç sənə bundan ilə- 
riki “mazi” [keçmiş] arasnda böyük fərq 
vardr.  

Üç sənə iləri Avropaya əsir bir ölkənin 
məhkum bir oğlu gedirdi. İndi isə müstə-
qil bir hökumət halnda bulunuruz. Hə-
yatımz dəyişmiş, cərəyan və tələbatı da 
başqa hal almşdr. Bu gün istiqlaliyyəti-
mizi təmin etmək və onun içərisində ye-
ni bir həyat, mədəni bir dünya yaratmaq 
projesi czlmşdr.  

Bu gün “Odlar diyar” deyə böyük bir 
“Türk evi”, ali bir “Türk ocağ”, möhtə-
şəm bir “Türk yurdu” yapma plan çəkil-
mişdir. Fəqət bu bina materiallar, daş- 
lar, taxtalar, dəmirləri, bütün texniki və 
mədəni ləvazimatı Avropada bulunur. 

Yurdunu sevənlər, parlaq və mədəni 
istiqbal [gǝlǝcǝk] məfkurəsi ilə yaşayanlar 
qərbə qoşmal, hərə bir “maddə” alb 
geri dönməli və böyük yurd evini bəzə-
məlidirlər. Bu gün qərbə təhsili-elmə ge-
dənlər müəyyən bir kirlə, aydn bir di- 
ləklə, yüksək bir ideal ilə getməlidirlər. Bu 

gün Avropaya, Amerikaya gedənlər bil-
məlidir ki, onlar yarn üçün gedirlər. Zira 
“bugünkü addmlar hazrlyor yarn”  de-
mişlər. Bunun üçün də xüsusi hazrlq la-
zmdr. Avropaya getmədən mükəmməl 
ana dilini bilmək, milli tarix, milli ədəbiy-
yat, milli mədəniyyət və həyat haqqnda 
məlumata malik olmaq lazmdr. Yoxsa 
alnacaq məlumatlar sonra həyatımza 
tətbiq olunammazlar. Xalqmz onu anla-
yammaz. Qərbə gedərkən bu vaxta kimi 
gedənləri çağrmal, göz önünə almal və 
onlardan bir haqq-hesab istəməlidir. Bu 
vaxta kimi tələbələrimizin Avropadan 
gətirdiklərini xalqmzn və yurdumuzun 
“ehtiyac” ölçüsünə qoyub ölçməli, əksik 
və artıqlğnn çarələrini bilməlidir və dü-
şünməlidir. Vəilla [yoxsa] gözü bağl olam- 
maz. 

İstiqlaliyyətə kimi qaydan tələbələri-
mizdə çox şeylər, nöqsanlar və bəlkə 
həyatımz üçün “zəhərlər” gördük. İlyas-
lar “Alyoşa” oldular, Məhəmmədlər “Mi-
şa” qaytdlar, Vəlilər “Vladimir” döndü- 
lər, tələbələr evlənib gəldilər. Milli həyat-
la yaşamadlar. Bununla da xalqmz “av-
ropallqdan” ürkütdülər. Camaatımz 
maari yanlş anlad, tərəqqidən qald. 
Bu, daha yaplmamaldr və yaplmamaq 
üçün də iləricə ehtiyatl olmaldr. Xüsu-
sən bu barədə hökumət çalşmaldr ki, 
Avropaya və ya Amerikaya yollanlacaq 
türk tələbələri əvvəla ana dilincə xüsusi 
hazrlq görməlidir və ikinci, səfərləri rǝs-
mi olmaldr. Yoxsa yeddi sənə Amerika-
da qalmağa gedənləri bir də vətəndə 
gözləməməli, ya gələrlərsə türk xalqnn 
həyatına bir şey tətbiq edə bilməyəcək-
lər, bunu nəzərdə tutmal. 

Məhəmmədzadə Mirzəbala 
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ŞƏKI ŞƏHƏRİ VƏ QƏZASININ 
 
Füqərayi-kasibəsi Məclis-i Məbusan-

mzn istimdadn [yardmn] və hökumə-
timizin binagüzarlğn [sərəncamn] çar 
çeşmlə [dörd gözlə] gözləməkdədir! 

İstədikləri nədir?  
Ərzaq müşkülatınn həlli, müalicə, yol, 

neft, geyməyə paltar və qəbirdə yatma-
ğa kəfən! 

Keçən sənələrdə Nuxa və qəzasnda 
taxl məhsulatı olmadğndan, təbii bir 
aclq hökmfərma idi [hökm sürürdü]. Bu-
nun qarşsnda bütün şəhər otuz rayona 
bölünüb icraiyyə komitəsinin binagüzar-
lğ ilə otuz ərzaq komitəsi əmələ gətir-
mişdi. Bu komitələr aşkar, gizlin, o yan- 
dan, bu yandan dartıb arpa, dar və buğ-
da toplamaqla ümumi aclğn qabağn 
saxlamağa bir növ müvəffəq olmuşdular. 
Kəndlərdə də hǝman tǝdbirlǝr sayǝsindǝ 
aclq fəlakətinin önü alnmşd. Bu keçən 
1918-ci sənə baharnn ibtidasnda [ǝvvǝ-
lindǝ] iş, surətini dəyişib başqa bir hala 
düşdü. Komitələr pozuldu, Nuxa qəzas 
ömrü uzunu görmədiyi məhsulatı yer-
dən götürdü. Fəqət məhsulat həddən zi-
yadə olduğu bir halda, əhali acndan q- 
rlmağa başlad. Yoxsulluğun ən şiddətli 
günlərini yxla-dura keçirən Şəki əcəba 
nəyin səbəbinə bolluqda acndan ölür? 
Nə üçün komitələr yenidən işə düşmədi-
lər? Aşkar bir şeydir ki, qəyyumsuz Şəki-
də komitələr məcburiyyət təhtində [al- 
tında] təşəkkül etmişdilər. İndiki Şəkidə 
bu məcburiyyət yoxdur. O zaman 13 min 
fəhlə sinnin yaxş-yaman təşkilatı var 
idi. Şimdi o təşkilat yoxdur. O zaman 
möhtəkirlər nəfəslərini belə çəkəmmə-
yirdilər. Şimdi isə qlnclarnn dallar da 

kəsir, qabaqlar da. Müsri [yoluxucu] xəs-
təliklər dəhşətəngiz bir surətdə ac və çl-
paq əhalini qrb tökür. Füqərayi-kasibə 
sinnin yeməkdə pay olmadğ kimi hə-
kimə, dərmana da əli yetişməyir.  

Nuxa böyük bir fabrik şəhəridir. Ona 
görə həyat və məkanca ayrca xüsusiy-
yətlərə malik olduğundan, heç bir yerə 
bənzəməz. Bazarlarnda böyük sǝrgilǝr 
açlb, tam il yarmdan bəri ev əşyas, ev 
müxəllǝfatı [ev avadanlqlar] satılmaqda-
dr. Küçələrdə və evlərdə satışa çxarlmş 
zənanə əlbisələr [qadn paltarlar] əldən-
ələ keçir. Bir çox evlər, bağ-bağçalar və 
başqa cürə mülklər bir sənə bundan əq-
dəm [qabaq] füqəra əlindən çxbdr. Qa-
lanlar da hissə-hissə satılmaqdadr. Əv- 
vəl görürsən pəncərə şüşələri, sonra çər-
çivələr, daldan qaplar, tirlər, döşəmələr 
çxarlb bazarlarda hərrac olunur. Gecə-
nin yars görürsən qapn döyüb 7-8 baş 
ailənin yeganə hamisi Allah yoluna sən-
dən imdad diləyir. Bu həman adamdr ki, 
keçmişdə əhvall saylrd deyə bu gün 
açqdan-açğa dilənməyi namusuna yer-
ləşdirəmməyir. Gündüzlər dilənçi, yolçu 
əlindən küçələrdən keçib getmək imkan 
yoxdur. Hətta evinin içərisində rahat ya-
şamazsan.  

Bir müdhiş mənzərə daha: Görürsən 
üzünün dərisi sümüklərinə yapşmş, 
gözləri çuxura düşmüş, lüt-üryan bir in-
san “iskeleti” küçə divarna söykənib ös-
kürəklə mübarizə edir. Duyursan ki, bu 
binəva sill [vǝrǝm] xəstəliyinin axrnc 
dəqiqələrini keçirməkdədir. Sual-cavab-
dan anlaşlr ki, zavall tamam 6 aydan 
bəri işsiz qalan 10-12 min şəhər fəhləsi 
güruhundan biridir. İpək satılmadğndan 
bütün fabrikalar yatmş, iş yoxdur. Bu 
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adam namuslu bir zəhmətkeş olduğun-
dan, yay fəsli biçinə gedib ki, bəlkə ailəsi 
üçün çörək tədarükü edə bilsin. Fəqət 
taxl əvəzində “qaraso”dan qara qzdr-
ma gətiribdir. Fabrikin rütubətli havas 
və 35-40 dərəcə istiliklə zəhərlənib biş-
miş bədən, söz yoxdur ki, ömründə gör-
mədiyi biçin həyatından bundan artıq 
qazanc gətirəmməzdi.  

Vəlhasil, bu müsibǝtin bu fəlakətin 
qabağ bir an əvvəl alnmaldr. Əski ra-
yon komitələri hökumət zoru ilə yenidən 
təşkil edilməlidir. Bu komitələrə höku-
mət sandğndan böyük bir məbləğ müa-
vinət təriqi ilə [yoluyla] təcili olaraq bura- 
xlmaldr. Şəhərin bir çox yerlərində iş-
sizlər, əlsiz-ayaqszlar üçün məccani [pul-
suz] aşxanalar açdrmaldr. Müalicə üçün 
lazm olan tədbirləri bir an əvvəl etməli-
dir. İki-üç ay bundan əqdəm Şəkiyə bez, 
ağ vədi verib dǝ, ta indiyə kimi vədinə 
əməl etməyən idarə təcili surətdə bor-
cunu əda etməlidir [qaytarmaldr]. Cavan 
Parlamanmz və hökumətimiz fürsəti 
fövtə verməyib, milli borclarn tez bir za-
man içərisində əda edəcəklərinə əminiz. 

 
Parlaman üzvlərindən  

Abdulla Əfəndizadə 
 

 
QAFQAZ FİTNƏÇİLƏRİ 

 
Günü-gündən, peydərpey [bir-birinin 

ardnca], bica yerǝ tökülüb Qafqazn bər-
bad edilmiş köylərini, ucsuz-bucaqsz 
düzlərini, yüksək dağ və təpələrini, enil-
məz dərələrini əlvan edən islam qanlar 
və kənd məskənlərində sükunətə imkan 
bula bilməyib vəhşi surətdə biyabanlar-

da yaşamağa məcbur olan islam balalar 
haqqnda vürud edən [gəlib çatan] xəbər-
lərin biri o birisindən əsəfanə [kǝdǝrli] ol-
duğunu görürüz. Bunu gördükdə, buna 
əlac nə ola biləcəyini düşünməyən içi-
mizdǝ bir fərd bulunammaz. Fəqət hər 
kəs kəndi düşüncəsini kəndi məlumat və 
əqidəsinə müvaq etdiyindən, bizim təd- 
birimiz haqqnda biri o birinə müvaq ol-
mayr. Hətta ki, hər bir əllərindən gələni 
rəva görən qonşularmz öz işlərinin rə-
vac xatirinə bizi işdən qal buraxmaq 
yolunda heç bir hiləbazlq və yalandan 
belə çəkinməyirlər.  

Ermənilərin kəndilərinə bir padişah-
lq təşkili üçün müəyyən bir planlar olub, 
hər hərəkətləri işbu plan başa gətirmək 
üçün yapldğ cümləmizə aşkar olsa gə-
rək. 35 sənə bundan müqəddəm [ǝvvǝl] 
məzkur [deyilǝn] məram üzrə Türkiyə iğ-
tişaşna şüru edib [başlayb] “türklər er-
məni millətinə olmazn əziyyətlər yapr 
və bu əziyyətlərə artıq davam gətirə bil-
mədiklərindən iğtişaş zühur edir” deyə 
Avropa millət və dövlətlərinin hüsn-tə-
vəccöhlərinə nail olmaq arzusu ilə yap-
dklar iğtişaşa davam etdilər. Həqiqəti- 
hal isə ermənilər Türkiyədə sahib olduq-
lar ixtiyaratı Avropann ən mədəni məm- 
ləkətlərində görməmişlərdir. Rusiya döv-
lətinin Balkan-slavyan millətləri təvəs-
sütü [vasitəçiliyi] ilə İstanbulu qazanmaq 
ümidindən məyus qaldqlar halda ermə-
ni məsələsinə rücu etməsindən [üz tut-
masndan] istifadə etmək üzrə ermənilər 
Türkiyə hüdudunda bacardqlar hərə-
kətdən bir gün belə fariğ olmadlar [ǝl 
çǝkmǝdilǝr]. Bu arzu sayəsində “Daşnak-
sutyun” rqəsi meydana çxd. İşbu r-
qənin ə’mal [fǝaliyyǝti] vəsilənin iyi-kötü- 
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lüyünü nəzərə almayaraq, erməni qayə-
sinə xidmətdə bulunub erməni sultas 
təşkili üçündür.  

Son alǝmşümul [bütün dünyan ǝhatǝ 
edǝn] Avropa müharibəsi bidayətində 
[başlanğcnda] Rusiya dövlətinə yardm 
vəd edib müharibə bitdikdə Türkiyə Er-
mənistannda erməni dövləti təşkil edi-
ləcəyinə dair Vorontsov vasitəsilə Rusiya 
dövləti nümayəndələrinin vədələrini dər- 
dəst [ǝldǝ] etdilər. Vədələr verildi, fəqət 
Türkiyə Ermənistannda əksər əhali türk 
və islam olduğu halda, iki cift bir tək er-
məniyə padişahlq verilə bilməz deyə-
cəklərini mülahizə ilə islam əhalisinə nə- 
lər yapldsa, bunlarn cümləsinə səbəb 
ermənilər oldular. Qars, Ərdahandan 
başlayaraq Həsənqala, Ərzurum, Məmə-
xatun, daha o yanna varnca olmazn if-
tiralar islam əhali əleyhinə yapb, rus əs- 
gəri türkləri tələf etmələrinə səbəb ol-
maqla iktifa [kifayət] etməyib, rus əsgər-
ləri ricəti [geri qaytmas] əsnasnda qr- 
ğndan dala qalan türkləri, kəndiləri zali-
manə, vəhşiyanə bir surətdə tələf etdik-
ləri də məlum. Bundan başqa, Batum və 
Trabzon vilayətlərində islama etdikləri 
zülümlər də aşkardr.  

Avropa məmləkətlərində məxsus[i] 
şəxslərdən heyət təşkil olunub, bunlarn 
hüququ müdaə edilməyinə bir deyəcə-
yimiz yox. Yaşamaq və istiqlaliyyət qa-
zanmaq amalnda bulunan bir millət 
üçün buras ən vacib bir əməldir. Fəqət 
burasnda da yapdqlar iftiralar, rəzil hə-
rəkətlərin cümləsi qəbih [nalayiq] bir üsul- 
da yürüdülməsini yalnz bir Daşnak parti-
yas kəndinə rəva görə bilər. Bu anadək 
gözümüzün önündə ermənilərdən gör-
düyümüz rəzalətlər sonunda heç bir şe-

yə təəccüb edəmməz isək, bunlarn yap- 
dqlarna aldanmağmz eyi bir nəticə ha-
sil edə bilməz. Qafqazda iğtişaş salmaq 
arzularna qarş durmaz isək, sonunda 
peşman oluruz. Şu yolda var qüvvəmizlə 
cidd-cəhd etməliyiz və gözü açq bulun-
maq bizlǝrə ən vacib bir işdir.  

Erməni-gürcü müharibəsinin səbəbi 
Qafqaz məmləkətinə bir qarşqlq salb 
ruslarn Qafqaz yenidən istilasna bais 
olmaq məramdr. Ermənilərin böylə bir 
xahişlərindən məram ruslar üçün eyilik 
deyil, kəndi işləri rəvacna yardm et-
məkdir. Onlar ruslara eyilik istəsələrdi, 
Qars, Ərdahan və Novo-Bayǝzid nahiyə-
lərində tamam rus köylərini pamal edib 
[tapdalayb] məzlum əhalini sərgərdan 
buraxmazdlar. Ruslar təkrar Qafqaz zəbt 
edərlərsə, bütün məmləkəti hərc-mərc-
lik tutar və erməni işləri kəndilərinin is-
tədikləri kimi yürür. Azca da olsa diqqət 
edər və ətrafımzda icra edilən hərəkət-
ləri cümləsinə eyicə nəzər eylərsək, gö-
rəriz ki, məmləkətimiz dərununda [için- 
dǝ] yaplan iğtişaşn cümləsinə bais er-
mənilərdir. Şaumyanlar, Andraniklər və 
Saakyanlarn islam məmləkətində yap-
dklar iğtişaş islam əhalini tələf etmək 
məqsədilə yaplr. Yoxsa bolşevizim və ya 
sosializm nə üçün erməni burjuylarn da 
başqalar kimi nə öldürür və nə də onla-
ra toxunur? 

Məhəmməd 
 
 

BATUM OBLASTI  
VƏ GÜRCÜLƏR HAQQINDA 

 
Son zamanlarda makina kimi işləyən 

gürcü propaqandas nəhayət Batum ob-
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lastında tərəfdarlar buldu. Başda məlum 
Sancaqbəyzadə Abaşidze haz Məhəm-
mədtağ bəy olduğu halda, bu propa-
qanda makinas Acar sularnn qüvveyi- 
təzyiqiyyə və təcyiriyyəsi [tǝzyiq vǝ ax-
şnn gücü] ilə gözəl dönməkdə, gurultusu 
və patırtıs ilə Tiisdəki sosialist emalat-
xana və fabrikalarnn hirsi və rəqabət-
lərini artdrb iqaz [xǝbǝrdarlq] etməkdə- 
dir.  

“Qurani-Kərim”i su kimi əzbər bilən 
haz Məhəmmədtağ bəyin keçənlərdə 
qan qardaş Noy Jordanyaya mütəvəcci-
hən [üz tutaraq] sol gözünü yalnz bir q-
prdatmaqla bir şeyə daha müvəffəq ol- 
du. Noy Jordanya imzas ilə bütün Acara 
və gürcü islamlarna bir “dekret” yazb 
uzatd. Gürcüstandan axn-axn gələn pa-
ralar alş-verişi qzdrmaqda, bu təzə 
cümhuriyyətin Batumdak müştəriləri 
çoxalmaqdadr. Biz bu qeyrətli mücahid-
lər arasnda bir də kəndisinə Xəmşizadə 
Həsən Təhsin deyə adlandran bir qəze-
təçini də gördük. Bu qəzetəçinin bir tərə-
 türkcə, digər tərə gürcücə “İslam Gür- 
cüstan” ünvan ilə bir qəzetəsi vardr. 
Qəzetənin məsləki əsasn Məhəmməd 
bəy birinci nömrəsində göstərdikdən 
sonra, Həsən Təhsin əfəndi digər nömrə-
lərdə Məhəmməd bəy ahəngini nəğmə-
ləri ilə çalr. Cənabi-haqq qeyrət və fəa- 
liyyətlərini artırsn.  

Tühaf [qǝribǝ] və həqiqətən pǝk qərib 
bir keyyyətdir ki, bu Məhəmməd bəy 
deyə, gərək gürcülər və gərəksə islamlar 
arasnda bəllənmiş olan zat bizzat kəndi 
milləti arasnda kəndi nüfuz və səlahiy-
yətini ölçə bilmişmidir? Əgər bunu ölç-
müş və bilmişsə, bu qədər macəraculuq 
[macǝrapǝrǝstlik] etməsi və şəxsiyyətini 

göstərmək üçün bu dərəcə xülyapərvər 
olmasn nə ilə təfsir və ya təvil etməli 
[izah etmǝli]? Məhəmməd bəy kimlərə 
istinad edir və ya kimlər onun tərəfdarl-
ğn mühazə edir? İştə, anlayammad- 
ğm cəhət budur. Bu adam bütün əməl 
və kirləri ilə kəndi mənsub olduğu mil-
ləti arasnda rəğbət bulmad. O, xəyalatı 
ilǝ uçarkən məslək və kri ilə keçən illər-
də məğlub oldu. Məhəmməd bəy üçün 
rqəçi olaraq məhdud bir dairədə çalş-
maqdan başqa bir şey qalmamşdr. Heç 
olmazsa bunu bilməlidir. Fəqət nə edər-
sən ki, cahilliyi bunu anlamağa müsaidə 
etməyir və qardaş Arslan bəyi Gürcüs-
tann müxəyyəl [xǝyali] bir miralaylğna 
təfvizi [tǝyin etmǝsi] və əmisinin oğlunu 
da islam Gürcüstannn xəyyə məmur-
luğuna təyin edərək gurultusu ilə hər kə-
si təciz edir [rahatsz edir, qcqlandrr]. 
Məsələn Arslan bəy Azərbaycan Höku-
mətinin Batum konsulu və çox illərdən 
bəri Batumda camaat xadimliyi ilə tanl-
mş və həlim bir zat olan doktor Mah-
mud bəy Əfəndiyevə gürcü qəzetəsi ilə 
o qədər adi təhdidnamələr yazr ki, bir 
adamn qələmindən nasl çxdğna hey-
rət edərsiniz.  

Sonra bizzat məni Məhəmməd bəyin 
əmisinin oğlu olan Süleyman bəy Rioni 
ilə Tiis arasnda vaqonda tövqif [həbs] 
etdirir. Səbəbi-tövqif isə Gürcüstan üçün 
guya müzirr [zərərli] bir adam olmaqlğm 
imiş.  

Bütün bu əhval, şübhə yox ki, gürcü-
lərin təhrikat və təşviqatı ilə olur. Batum 
oblastına gürcülər sahib olmaq üçün na-
məşru vəsaitə [qeyri-qanuni vasitələrə] də-
xi müraciət etdilər və edirlər. Fəqət təəs- 
süər olsun ki, Məhəmməd bəy və Aba-
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şidzelərin yayqara və təsirat[y]la olan bu 
əhvala qarş acarallar kamilən kar və ko-
rdurlar. Bir az şəxsi olmaqla bərabər 
şunu da zikr edəyim ki, son zamanlarda 
xalq Batum oblastı naminə Sülhi-Ümumi 
Konfransna məni intixab etmək [seçmǝk] 
istəyərək Məhəmməd bəyə bir rəy [sǝs] 
belə verməmişlərdi. Bütün intixabatla 
bərabər, hər günkü əhval da böylədir. 
Amma gürcülər macəracu [macrǝpǝrǝst] 
bir adam vasitəsilə girişdikləri işlərdən 
bizzat acarllarn qonşuluq hörmət və 
məhəbbəti[ni] də itirəcəklərini mən dü-
şündükcə, mütəfəkkir və şayani-hörmət 
gürcülərə qarş qorxmaqda və sonraki 
sərzənişləri boş bir mahiyyətdə qalaca-
ğn şimdidən tǝyǝqqün etməkdəyəm 
[şübhǝsiz bilmǝkdǝyǝm]. 

 
Əhməd Həmdi Qaraağazadə 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Şimali Qafqazya Hökuməti üzvlərin-

dən Pşemaxo Kotsev, Hərbiyyə naziri 
Nuhbəy Tarkovski, Ticarət və Sənaye və-
ziri Bahadr Mallaçxan təcili qatarla Tey-
murxanşuradan Bakya varid olmuşlardr 
[gǝlmişlǝr]. 

 
Əhalinin nəzəri-diqqətinə  
Üçüncü uçastok komitəsi, Səhiyyə şö-

bəsi naziri [müfǝttişi] üçüncü uçastok 
əhalisinə elan edir ki, uçastokun füqǝra 
ünsürünǝ məccani [pulsuz] surətdə tibbi 
müavinətdə [yardmda] bulunmaq üçün 
arvad həkimi Ter-Qriqoryan təyin edil-
mişdir. Məzkurə [ad çǝkilǝn qadn] Kolyu-
bakinski küçədə, 39 nömrəli evdə yaşa- 

yr. Telefon nömrəsi 5-80-dir. Bu həkim-
dən istifadə etmək istəyənlər Suraxan 
küçəsində vaqe 78 nömrəli evdə komitə-
yə müraciət etməlidirlər. 

 
* Bu gün saat birdə, Azərbaycan Məc- 

lisi-Məbusan imarətində “Müsavat”n 
Məclisi-Məbusan fraksiyasnn iclas ola-
caqdr. Bütün üzvlərin gəlmələri rica olu-
nur. 

 
Binəqədidə leksiya  
Şənbə günü fevral aynn birində Bi-

nəqədidə, “Narodn dom”da [Xalq evin-
dǝ] axşam saat üçdə Türk Ədəmi-Mərkə- 
ziyyət rqəsi “Müsavat” tərəndən əh-
vali-hazirəyə [mövcud vǝziyyǝt] dair lek-
siya (mühazirə) oxunacaqdr. Ümum fəh- 
lə və kəndli yoldaşlarn mühazirədə hazr 
olmalar rica və arzu olunur. 

 
Tağyev fabrikasnda  
Pəncşənbə [cümǝ axşam] günü yan-

var aynn 30-unda Tağyev fabrikasnda, 
məktəb binasnda axşam saat üçdə Türk 
Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Müsavat” 
tərəndən əhvali-hazirəyə dair leksiya 
(mühazirə) oxunacaqdr. Ümum fəhlə və 
kəndli yoldaşlarn mühazirədə hazr ol-
malar rica və arzu olunur. 

 
* Cümə günü, kanuni-saninin [yanva-

rn] 31-ində saat 4 radələrində Birinci 
Realn məktəbində İttifaqi-mütəəllimi-
nin [Tǝlǝbǝlǝr İttifaqnn] təftiş heyəti tərə-
ndən təcili ümumi iclas təyin olunur. 
Baxlacaq məsələlər:  

1) Təftiş heyətinin izahatı;  
2) İcraiyyə komitəsinə intixab [seçki];  
3) və qeyri cari məsələlər. 
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* Cümə günü saat 11 radələrində, 
“Səadət” mədrəsəsində Qafqaziya mü-
səlman mütəəllimlərinin mərkəzi komitə 
və fondunun iclas vüqu bulacağndan, 
arxadaşlardan rica olunur vəqti-məzku-
rədə [deyilǝn vaxtda] fövqəlzikr [yuxarda 
ad çǝkilǝn] məktəbə təşrif gətirsinlər. 

 
Bələdiyyə İdarəsində 
Bələdiyyə İdarəsi Bak quberniyas 

qubernatorunun müraciətinə cavab ola-
raq bir kağz göndərib məlum etmişdir 
ki, şəhər və qəza əxzi-əsgər [hǝrbi çağrş] 
şöbələri güşad etmək [açmaq] sabit qa-
nun maddələri mövcibincə [ǝsasnda] 
məhəlli [yerli] qəza qaimməqam və bəy-
lər idarələri rəisi sədarəti ilə fəaliyyətdə 
bulunur. Yeni qanun layihəsi sadir olma-
ynca [çxmamş] əxzi-əsgər şöbəsi güşad 
etmək vəzifəsini üzərimizə götürə bilmə-
riz. Əlavə şöbə dəftərxanas və xidmətçi-
ləri barəsində də heç bir şey məlum de- 
yildir. 

 
Dərmanxana xidmətçiləri tətilinə 

dair  
Kəsbkarlar İttifaq, Bələdiyyə İdarəsi-

nin müsri [yoluxucu] xəstəliklərlə mübari-
zə edən komisyonuna bir kağz göndərib 
məlum etmişdir ki, şəhərdə müsri xəstə-
liklər gündən-günə kəsbi-şiddət etmək-
dədir [artmaqdadr]. Dərmanxana xid- 
mətçilərinin tətili isə əhalidən ötrü ziya-
dəsinə fəna təsirlər bəxş edir. Binaəni-
leyh [ona görǝ], hökumətə müraciətən 
təklif ediriz ki, üç günədək xüsusi dər-
manxanalar həcz [müsadirǝ] edilərək fəa-
liyyətə başlasnlar və bütün fəhlələrin 
təkliərinə əməl edilməlidir. Əks surətdə 
ümumi və yaxud xüsusi tətil elan edilə-

cəkdir. Bunu da əlavə ediriz ki, “Ermans” 
dərmanxanas müdiriyyəti bütün təklif-
ləri qəbul etdiyindən, ora xidmətçiləri 
işə başlamşlardr.  

 
“Nasosn” mövqi ilə telefon müxa-

biratı  
Daxiliyyə Nəzarəti Bak Telefon Cə-

miyyəti “Bierinq”ə müraciətən “Nasos-
n” mövqi [stansiyas] ilə telefon müxa- 
biratı [ǝlaqǝsi] kəsilməsinə dair məlumat 
istəmişdi. Telefon cəmiyyəti xəbər verib-
dir ki, telefon xətti sentyabr hadisatında 
qət edilmişdi [kəsilmişdi]. Hal-hazrda isə 
müxabirat təcdid [bərpa] edilmişdir. 

 
Hökumətin bəyannaməsi  
Fəhlə Konfransnn son iclasnda mə-

dənçilərlə fəhlələr arasnda saziş əmələ 
gətirmək üçün Azərbaycan Hökuməti Mə- 
sai Nəzarəti [Əmǝk Nazirliyi] nümayəndə-
si hökumət namndan [adndan] böylə bir 
dekret oxumuşdur: 

1) 1917 sənəsi oktyabrn ikisində 
Əmələ, saldat və matros şurasnn icraiy-
yə komitəsi tərəndən verilən müştərək 
müqavilənin (Kollektivni doqovor) fəhlə-
lərin və xidmətçilərin iqtisadi əhvalna 
dəxli olan hissəsi bir ay müddətinə bü-
tün-bütünə qəbul olunur. 

2) Müştərək müqavilənamənin 
hüquqi qismi işə qəbul edilmək və kənar 
olunmaq maddəsindən başqa böyləcə 
qalr. Zaqafqaziya oblast komitəsinin 
1917 sənəsi oktyabrn 13-ündə verdiyi 
qətnamə ləğv edilir. Fəhlələrin və qulluq-
çularn işə qəbul edilib kənar olunmalar 
ancaq iş sahibinin ixtiyarnda qalr. Höku-
mət iş sahibinin bu ixtiyara malik olmas-
n aşağdak maddələri təmin etməyi la- 
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zm gördüyündən etiraf edir: 
a) İşə qəbul edilən zaman müsavi 

şərait [bǝrabǝr şǝrtlǝr] üzrə Professionaln 
(Həmkarlar) İttifaq üzvünǝ tərcih verilir. 

b) Fabrika-zavod üzvlərinin ələlü-
mum fəhlə müəssisələri nümayəndələri 
tərəndən konfransa intixab olunanlarn 
[seçilǝnlǝrin] qeyri ittifaqlarda kənar edil-
mələri hər iki tərən bərabər nümayən-
dəsi əsas ilə ancaq Məsai Nəzarəti nəz- 
dində olan xüsusi müşavirə məclisi ilə ol-
maldr.  

c) Bir çox adamlarn işdən kənar 
edilmələri və ştatın azalmas (eyni za-
manda 10 nəfərdən yuxar) yenə də an-
caq Məsai Nəzarətinin nəzdində olan xü- 
susi müşavirə qərar ilə olmaldr. 

d) Hökumət tərəndən təsvib [tǝs-
diq] edilmiş siyasi bir rqəyə və ya bir 
təşkilata mənsub olan şəxsi işdən kənar 
etmək olmaz. 

3) Fəhlə müəssisələrinin komitələri 
fəhlələrin hüququnu mühazə etmək ix-
tiyarna malik, qanuni təşkilat hesab olu-
nurlar. Lakin bu komitələr müəssisələrin 
xozyastvenni və administrasiya [tǝsǝrrü-
fat vǝ inzibati] işlərinə qarşmamaldr. 

4) 1917 sənəsi oktyabrn 20-sində ba-
xlan tǝzǝ müştərək müqavilənamə bir 
ayn müddətinə icraya qoyulmaldr. Hər-
gah bu müddət ərzində tərəfeyn [hər iki 
tərəf] arasnda saziş hüsula gəlməsə, ixti-
la maddələr qəti surətdə baxlmaq 
üçün həkəm [arbitr] orqanna veriləcək-
dir. Bu orqan da Məsai Nəzarətinin bina-
güzarlğ [sǝrǝncam] ilə təşkil edilib və 
bunun qərar hər iki tərəf üçün məcburi 
olacaqdr. 

5) Mart və sentyabr hadisələri hesab-

lar məsələsinə gəldikdə, hökumət lazm 
bilir göstərsin ki, bu hadisələr bilaşübhə 
[şübhəsiz] təbii bir sifəti haiz idi [tǝbii hadi-
sǝ xüsusiyyǝti daşyrd]. Buna görə heç bir 
kəs bu hadisələrdən ötrü məsuliyyətli 
hesab olunmaz. Bununla bərabər, neft 
mədənçilərinin ümumi şuras tərəndən 
mart və sentyabr ayndak qaçqnlara 
məvacib vermək şəraitinin [şǝrtlǝrinin] 
qəbul olunmas müəssisə sahiblərinin öz 
xahişləri ilə olduğundan, müəssisə sa-
hibləri üçün məcburidir. 

6) Avqust ay ibtidasnda [ǝvvǝlindǝ] 
verilən avans, məvacibdən çxlmama-
ldr. Bu avans[] çxan hər bir müəssisə, 
həman müəssisədə işləyən əmələ və 
xidmətçilərə həman avans qaytarmağa 
və vaxtl-vaxtında avans almayanlara da 
həman avans verməyə məcburdur. Qəti 
surətdə hesab alb müəssisələrdən çxan 
əmələ və xidmətçilər bu avans 1919 sə-
nəsi martın 1-inə qədər iddia etsǝlǝr ala 
biləcəklərdir. 

7) Sentrokaspi və icraiyyə komitəsi-
nin müvəqqət diktatoriyasnn qətnamə-
sinə müvaq məvacib tərifəsi hesabna 
verilən avans 1918 sənəsi sentyabrn 15-
inə qədər diktatura tərifələrinə görə ve-
rilməlidir. 

8) 6-c və 7-ci maddələr üzrə avansla-
rn və müvəqqət diktatura tərifələrinin 
verilməsi maliyyə əhval yaxş olmadğ-
na görə, bu il fevraln 15-indən başlamş, 
üç ayn müddətinə müsavi [bǝrabǝr] his-
sələr[lǝ] verilməlidir. 

9) Bakda olan hökumətlər binagü-
zarlğ ilə yerlərini tərk etmiş əmələ və 
xidmətçilərlə, müəssisə idarəsi tərən-
dən kənar edilən əmələ və xidmətçilər 
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misal qəti hesab görülməlidir. Bu adam-
lar öz yerlərinə dübarə qəbul olmağ tə-
ləb edə bilməzlər. Lakin müsavi şərait üz- 
rə işə qəbul olan zaman bunlara tərcih 
verməlidir. 

10) Məvaciblərin artmas əsas ilə 
neft mədənçilərinin 1919 sənəsi yanva-
rn 24-də vaqe olan ümumi iclasnn qə-
rardad qəbul olunub, bu il yanvarn 1-in- 
də evli-subay təfavütü olmayaraq əmələ 
və xidmətçilərə 360 manat verilir. Şa-
girdlər üçün və 17-sindən az olanlara ay-
da 180 manat verilir. 

11) Müştərək müqavilənamənin ba-
xlmas və əqd olunmas [imzalanmas] 
müddətinə qədər hökumət burada gös-
tərilən əsaslar üzərinə fəhlələrin hüqu-
qunu və mənafeyini möhkəm bir surət- 
də gözləyəcəkdir.  

Hökumətin bu dekreti konfransn işi-
nə hüsn-təsir etmişdir [müsbǝt tǝsir gös-
tǝrmişdir]. 

 
 

TAĞIYEV  
FABRİKASINDA 

 
Pəncşənbə [cümǝ axşam] günü yan-

varn 23-də Tağyev fabrikasnda Türk 
Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Müsavat” 
tərəndən əhvali-hazirəyə dair və Azər-
baycann bugünkü vəziyyəti haqqnda 
Piri Mürsəlzadə mühazirə (leksiya) oxu-
du. Mühazirəçi əvvəlcə axrk bir sənə 
müddətində Qafqaziya müsəlmanlarnn 
və ələlxüsus Azərbaycan türklərinin ke-
çirtdikləri dəhşətli günləri və olduqca 
ağr və həyəcanl siyasi vəziyyətindən 
məlumat verərək Azərbaycan istiqlaliy-
yətinin elan edilməsi və onun tarixindən 

bəhs etdi.  
Bədəhu [sonra] Mürsəlzadə cənablar 

Avropa müharibəsi və onun nəticələri 
barəsində danşb sülh məclisinin bu 
günlərdə açldğn və Azərbaycan Cüm-
huriyyətinin dəxi oraya vəkillər göndər-
diyini bəyan edib, ümum Azərbaycan 
türklərini sinif, silk və rqə ayrmadan, 
vahid bir qüvvə ilə onun müdaə və mü-
hazəsinə dəvət etti. İslamiyyətin əsas 
ədalət və füqərayi-kasibə tərəfdar olub, 
istibdadla daima çarpşmasn bir çox də-
lillərlə isbat edərək mühazirəçi Azərbay-
can Cümhuriyyətində bu əsasn paydar 
[olmasnn] və möhkəmləşməsinin lüzu-
mundan bəhslə, indiki Azərbaycan Hö-
kumətini və əhalisini buna dəvət etdi və 
“Yaşasn haqq tərəfdar və ədalət bay-
rağ qaldran Azərbaycan!” dedi və bö-
yük alqşlara nail oldu.  

Mühazirəsinin axrnda Piri əfəndi 
Azərbaycan-türk əmələləri ilə qeyri mil-
lət əmələləri münasibatı xüsusunda mə-
lumat verib bu vaxtadək ümum müsəl- 
man fəhlələri tərəndən qeyri-müsəl-
man fəhlə yoldaşlara heç bir cəhətdən 
təcavüz və mümaniət [maneçilik] müşa-
hidə edilmədiyini və biləks [əksinə] mü-
səlman fəhlələrinin nə qədər əziyyət və 
zəhmətlərə düçar olduqlarn dərmiyan 
etdi [meydana qoydu]. Hər millətin hüquq 
və ixtiyaratı təmin edildiyi və istiqlaliy-
yəti uğrunda səy olunduğu halda, müsəl-
manlarn hüquqdan məhrum edilməsinə 
və onlarn istiqlaliyyətinə hər tərəfdən 
hücum və təcavüz edildiyi hərəkat və tə-
şəbbüslərə öz təəccübünü izharla [bildir-
mǝklǝ], axrda mühazirəçi Azərbaycan is- 
tiqlalnn bu son zamanlar böyük və ol-
duqca haqsz təcavüzlərə hədəf olduğu-
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nu məlum edərək, əmələləri böyük tələ- 
fat və qurbanlarla nail olduqlar azadəlik 
töhfəsinin yenidən qaib olma[ma]sna 
və bununla bir taqm əxlaqsz ədnalara 
[alçaqlara] qul olmamağa dəvət etdi. 
Azərbaycan türklərinin heç kəsi özünə 
qul etməz və qeyriləri dəxi özünə qul et-
mək xəyalnda olmadğn və fəqət azadə 
və müstəqil olaraq ancaq yaşamaq istə-
diklərini bəyanla “Var olsun azadəlik!” 
dedi.  

Mühazirədən sonra əmələlərdən bir 
neçə natiqlər Azərbaycan istiqlaliyyəti 
haqqnda söyləyib, onun müdaəsi uğ-
runda hər bir fədakarlğa hazr olduqla-
rn bildirdilər vǝ mühazirəçi əfəndiyə 
müraciətən, bundan sonra dəxi onlar 
yada salb mühazirə oxumasn rica et-
tilər.  

Axrda Türk Ədəmi-Mərkəziyyət r-
qəsi “Müsavat”n fabrikada qapanmş ol-
duğu şöbəsinin yenidən açlmas təkli 
üzrə əksəriyyəti-ara [səs çoxluğu] ilə şöbə 
açlmas qəbul və heyəti-rəyasətə [rǝya-
sǝt heyǝtinǝ] zeyldəki [aşağdak] şəxslər 
intixab edildilər [seçildilǝr]: Səfər - sədr, 
Salman müavini-sədr, katib Mahmud 
Şövkət, üzvlər Əli Lənkəranl, Hacbaba, 
Sadiq Nəcəfov, Məhəmmədhüseyn Axun- 
dov, Abbasəli və Rüstəm Qalal.  

Məclisin axrnda əmələlər tərən-
dən Ümumi Sülh Konfransna və cahan 
demokratiyasna teleqraf çəkilməsi təkli-
ni qəbul edib və bu yaxnlarda Bak mü-
səlman fəhlələri konfrans dəvət edilmə- 
sini mərkəzi komitədən rica etdiklərini 
şöbə üzvlərinə bildirdilər və məclis xitam 
buldu. 

 
P[iri] M[ürsǝlzadǝ] 

BEZ FƏQƏRƏSİ  
 
Ərzaq naziri vəkili Yusifəli Əliyev cə-

nablar tərəndən bez fəqərəsi [mǝsǝlǝsi] 
barəsində ciddi surətdə təhqiqat yapl-
mas haqqnda o cənaba izhari-təşəkkür 
etməklə bərabər, ehtikarç [möhtǝkir] ilə 
ehtikarçlar şəriki olan rüşvətxorlara lə-
nət oxuyuram. Çünki bu qədər bezlərin 
və başqa ərzağn əksəri ehtikarçlara rüş-
vətxorlar vasitəsilə buraxlr. Bu fəqərəni 
zənnimcə bir kimsə inkar edəmməz. Ən 
birinci əlac rüşvətxorlar iş başndan kə-
nar etməli. Vəkil cənablar “Azərbaycan” 
qəzetəsinin 97-ci nömrəsində dərcən 
adlarna manufaktur alnan əşxasn [şǝxs-
lǝrin] srasnda bir də “Bak qazs üçün 
Ağaqədirova buraxlb üç min arşn” 
cümləsini qeyd etmişdilər. Bu barədə is-
təyirəm vəkil cənablarna müxtəsər bir 
tövzihat [açqlama] verim.  

Məlumunuzdur ki, keçən aylarda is-
tər şəhərdə, istər kəndlərdə naxoşluq-
dan vəfat edənlərin ədədi həddən ziya- 
də idi. Füqərann əksəri kəfənsiz, bəziləri 
öz libaslar ilə, bəziləri meşok və kisələr 
parçalar ilə təkn edilirdi [kəfənlənirdi]. 
Böylə bir vaxtlarda kəndlərdən və ya şə-
hərdən müttəsil [davaml] ah-nalə ilə gə-
lib qəzavətxanada [Qazilik idarǝsindǝ] əh- 
valatı zikr edirdilər. Bunun üçün bir əlac 
aramaqda qazdan köməklik istəyirdilər. 
Bir neçə dəfə mən bunlarn halna diq-
qət edib, şəhadətnamələrini də bez al-
maq xüsusunda təsdiq etmişəm. O cüm- 
lədən birisi də Ağaqədirov gəlib deyib ki, 
Bakda məşhur İran taciri Hac Müseyib 
Həsənov cənablar füqəra əmvatına [ölü-
lǝrinǝ] məccani [pulsz] paylamaq üçün 
mən Ağaqədirova lan qədər pul bura-
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xb ki, bez alsn, onun şəhadətnaməsini 
təsdiq edəsiniz. Mən dəxi füqəraya məc-
cani paylamaq fəqərəsini eşitdikdə, ka-
mali-məmnuniyyət ilə Ağaqədirov gətir- 
diyi şəhadətnaməni təsdiq edib, fabrika 
vəkilindən təvəqqe etmişəm ki, bu işə 
əncam versin. Sonra ancaq bunu eşitmi-
şəm ki, Hac Müseyib və Ağaqədirov fü-
qəra meyitləri üçün bez verirlər vəssa- 
lam. Amma Bak qazsnn nə ölüsünə və 
nə dirisinə belə bir arşn da olsa bez ve-
rilməyibdir. Ərzaq naziri vəkili cənabla-
rndan təvəqqe edirəm ki, ciddi tǝhqiqat 
yapdqdan sonra “Bak qazs üçün Ağa-
qədirova buraxlb üç min arşn” cümlə-
sini təshih etdirsin. 

 
Bak qazs  

Axund Əbdürrəhim Hadizadə 
 

 
AZƏRBAYCANDA 

 
Üçdaş dəyirman 
Qarabucaq kəndinin əhli, Əziz Lətif 

oğlu, dəyirmanda dən çəkərkən dekab-
rn 22-də gecə saat 11-də xaxollar gəlib 
onu öldürürlər. 

 
Lənkəran  
Kanuni-saninin [yanvarn] 22-də Hü-

seynǝli Rzaəli oğlu bazara gəlib Şahab 
Molla İsgəndər oğlunun dükannda əylə-
şərkən, erməni saldatlar bunu əhatə 
edib güllə atmağa başlamşlar. Bazarda 
olan güllə səsini eşidən ürəyi vahiməli 
müsəlman camaatı dükanlarn açq qo-
yub qaçmağa üz qoyurlar. Hüseynəli bir 
tövr ilə bunlardan xilas olub qaçmşdr. 
Erməni saldatlarnn bu tövr fəcianə [fa-

ciǝli] işləri və gecələr müsəlman məhəl-
ləsində oğurluq etmələri hələ davam 
etməkdədir. 

Teymur bəy Bayraməlibəyli 
 
Zaqataladan  
Xüsusi müxbirimizdən: 
Ta avqust aynn ibtidalarnda [ǝvvǝllǝ-

rindǝ] zühur edib də hələ bütün mənas 
ilə hökmfərma olan [hökm sürǝn] əmrazi-
sariyyənin [yoluxucu xəstəliklərin] ən dəh-
şətlilərindən ədd [hesab] olunan tif və is- 
panka xəstəlikləri Zaqatala kəndlilərinə 
böyük ziyanlar vurmaqdadr.  

İndiyə qədər Zaqatala əhalisinə bir 
arşn da olsun manufaktura mal veril-
məmişdir. Doğrudur, Ticarət və Sənaye 
Nəzarətindən 50 min arşn bez verilmiş-
sə də, bundan ancaq 23 mini kooperativ 
dükanlarna çatıb, mütəbaqisi [qalan] isə 
vəkillər tərəndən satılmşdr. Koopera-
tiv dükanlarna verilən manufaktura isə 
yazq kəndlilərə deyil, cibində pulu, ağ-
znda sözü olanlara veriləcəkdir. Çünki 
bu cür dükanlara yazlanlar əksəriyyətlə 
böylələridir.  

* Yolsuzluq üzündən milyonlara baliğ 
[çatan] yay meyvələri çürüdü batd. Yaz-
lq meyvələri və satacaq məhsulatlarn 
heç bir yerə apara bilməyirlər. Çünki Za-
qataladan Bakya gətiriləcək əmtəənin 
putuna 40-50 manat yol kirayəsindən 
başqa, bir də yolsuzluqdan gətirmək be-
lə imkan xaricindədir.  

* Doktorsuz, dərmansz, kəndi-kəndi-
lərinə xəstəlikdən bir növ şəfayab ol-
maqda olan və manufaktura əvəzinə 
heyvan dəriləri geyib özlərini bir tövr 
idarə etmək məcburiyyətində qalan ya-
zq və binəva kəndlilər böylə ağr və mə-
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şəqqətli illərə qarş bilməyirlər canlarn- 
m mühazə etsinlər, yaxud mallarn? 
Ümumiyyətlə maldarlq, bağçaçlq və 
əkinçiliklə təəyyüş etməkdə [həyat sür-
məkdə] olan Zaqatala vilayəti əhalisi 
oğurluq, soyğunçuluq bəlalarna məruz 
qalmşlardr. Hətta ailəsinin səadəti, var-
yoxu bir cift öküzünə bağl olan yazq 
kəndlilərin bu gün arabasnn boyundu-
ruğu yerdə qalmşdr.  

Əlhasil oğurluq, soyğun, cana sui-
qəsd, cinayətlər adət srasna keçməkdə-
dir. Əgər bunlarn önü təcili surətdə aln- 
mazsa, məqsudumuza xilaf hadisatın baş 
vermək ehtimal vardr. Gənc Azərbay-
can Cümhuriyyətimizin təşəkkülündən 
bu ana qədər və bundan sonra da din və 
millət yolunda mallar, canlar ilə fəda-
karlqda bulunan və bulunacaq zaqata-
lallara beqədrül-imkan [imkan olduğu 
qǝdǝr] etina edilməsi siyasət müqtəzǝ-
yatındandr [ehtiyacndandr] zənn ediriz. 

 
Həqşünas 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstan Dəmiryol naziri müavini ilə 

Xariciyyə naziri naminə və Allahverdidə 
olan İngiltərə kapitan Duqlas [Vitseyn] ilə 
İngiltərə heyəti nəzdində olan Gürcüstan 
siyasi nümayəndəsi [Mixail Georgiyeviç] 
Sereteli və General Karalov adna Sa-
naindən böylə bir teleqraf gəlmişdir:  

“Erməni nümayəndələri erməni höku-
məti naziri mühəndis Qolibev başda ol-
maq üzrə bitərəf məntəqədə olan əmva- 
ln [mallarn] Gürcüstan Hökumətinin də-
miryollar nümayəndələrinə verilməsinə 

yenə də mümaniət [maneçilik] göstərirlər. 
Bu gün Sanain mövqeyini təhvil aldqda, 
9 vaqonun dəmiryol mövqif [stansiya] 
əmval [mallar] ilə yüklü olduğunu gör-
düm. Ermənilər vaqonlara yğlmş əm-
val verirlərsə də, lakin boş vaqonlar 
aparmaq istəyirlər. Bu barədə protesto 
etmişəm. Çünki gürcü-erməni konfrans-
nn qərarna görə, əvvəlcədən Gürcüstan 
Hökumətinə mütəəlliq [aid] və hal-hazr-
da bitərəf məntəqədə olan vaqonlar 
Gürcüstan dəmiryollarnn mal hesab ol-
unur. Dəmiryol mövqiərində Gürcüstan 
dəmiryol acentələri xidmət edirlər. Möv-
qif əmval təhvil alnmşdr.”  

Bu teleqraf Gürcüstan dəmiryollar 
vəkili Qvamiçava tərəndən imza edil-
mişdir.  

 
* Gürcüstan Türüq və Məabir Nəzarə-

ti [Nǝqliyyat vǝ Rabitǝ Nazirliyi] Türkiyə 
əsgərləri tərəndən Azərbaycandan ç-
xarlan vaqonlarn hal-hazrda harada ol-
duklarn və neft, cövhər və benzinlə do- 
lu olan vaqonlarn kimə mütəəlliq [aid] 
olduğunu aşkar etməkdən ötrü bir 
komissiya təşəkkül etmişdir. 

 
Suxum Rus Milli Şuras sədrinin həb-

si 
Suxumda olan Gürcüstan Hökuməti-

nin xüsusi vəkili Çxikvişvilinin binagüzar-
lğna [sǝrǝncamna] görə Suxum Rus Milli 
Şuras sədri Lukyanov həbs edilib, iki saat- 
dan sonra Novorossiysk şəhərinə göndə-
rilmişdir. Məlum olduğu üzrə əvvəlcə Luk- 
yanov Tiis Əmələ və saldat vəkilləri şu-
rasnn üzvi idi. Sonradan sosial-demok-
rat menşevik məsləyi ilə fövqəladə istin- 
taq komissiyasnn katibi olmuşdu. İkinci 
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dəfədir ki, Lukyanov cümhuriyyət mə-
murlar tərəndən həbsə alnr. Birinci 
dəfə Lukyanov bir neçə həftə bundan əv-
vəl Suxumdan Tiisə gətirilib, üç həftəyə 
qədər Tiis həbsxanasnda saxlanmşd. 
Lukyanov azad edildikdən sonra yenə də 
Suxuma getmişdi. Bu dəfə Lukyanovun 
Suxumdan Novorossiyskə nəfy [sürgün] 
edilməsi səbəbi məlum deyildir.  

 
Professor Qolovinin həbsi 
Tiisdə nəşr olunan “Naşe znamya” 

qəzetəsi xəbər verir ki, Batumdak İngil-
tərə məmurlarnn əmrinə görə profes-
sor Qolovin həbs edilmişdir. Məlum ol- 
duğu üzrə Qolovin Ufadan Bakya gəlib, 
oradan da Tiis təriqi [yolu] ilə Batuma 
getmişdi. Müşarileyh [ad çǝkilǝn şǝxs] 
her yerdə özünü Ufa Hökumətinin nü-
mayəndəsi elan edirdi. Professorun həbs 
olunmas səbəbi heç kəsə məlum deyil-
dir.  

 
* Müttəq qoşunlarn Qafqaz ko-

mandan general Miln Gürcüstan Höku-
mətinə təklif eyləmişdir ki, gürcülərdən 
bir qolordusu [korpus] qoşun verib gene-
ral Denikinin təhti-komandasnda bolşe-
viklərlə müharibə etsinlər. Libas və ləva- 
zimi-hərbiyyə [hərbi sursat] isə Müttəq-
lər tərəndən veriləcəkdir. Gürcüstan 
Hökuməti sədri Noy Jordaniya bu təklifə 
əsasən raz olduğunu bildirmiş, bu şərtlə 
ki, gürcü qoşunlar general Denikinə de-
yil, İngiltərə komandanlğna tabe olsun-
lar. Rəisi-vükəla [Baş nazir] buna general 
Denikinin monarxist olduğunu səbəb 
göstərmişdir. Gürcüstan demokratik bir 
cümhuriyyət olduğundan, qoşunlarn 
monarxist bir generaln ixtiyarna verə 

bilməz. Bu barədə Gürcüstan Hökuməti 
ilə Müttəqlər komandanlğ arasnda 
danşq davam edir. 

 
 

İDARƏYƏ MƏKTUB 
 
Möhtərəm müdir! Xahiş olunur ki, 

xəstə əsgərlərə müavinət və mərhəmət 
göstərən doktor Kazmov, Baş həkim Xlif, 
Okinşeviç, B. K. Finkelşteyn, Ter-Ovane-
sov, Akopyan, Kuşke, Nepurent, Delya-
nov, Perlov, V. K. Finkelşteyn-Varşavski, 
Ledenberq vǝ Xetax Zinovyev cənabla-
rna bizim təşəkküratımz yetirəsiniz. 

 
Mülazimi-sani [leytenant]  

Məhəmməd Rüfət  
Ağaməhəmməd İbrahimov 

 
 
 
 
 
 

Doktor  
Əliheydǝr Allahverdiyev 

Daxili naxoşlar qǝbul edir: sǝhǝr saat 8-
dǝn 10-adǝk; axşam saat 4-dǝn 6-yadǝk. İçǝ-
ri şǝhǝrdǝ Mal Krepostnov küçǝdǝ 8 nöm- 
rǝli evdǝ. Telefon nömrǝsi 36-91. Малая-
Крѣпостная ул. д. № 8. Телефон № 36-91. 

2603 
 

Doktor  
Samuil İzrailoviç Kopelioviç 

Daxili vǝ ǝsǝbi mǝrǝzǝ mübtǝla olanlar 
hǝr gün axşam saat 5-dǝn 8-ǝ kimi qǝbul 
edir. “914” dǝvasn [dǝrmann] istemal edir 
[işlǝdir]. Voronsovski caddǝdǝ nömrǝ 17,     
ikinci mǝrtǝbǝ. Telefon 50-82 vǝ 93.  

282 
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Doktor İ. Q. Sibiroviç 
Daxili və uşaq xəstələrini qəbul edir sə-

hər saat 9 - 12-yədək; axşam saat 4 - 6-ya-
dək. Staro-Poliseyski küçədə nömrə 25 (Kol- 
yubakinski küçəsinin küncündə). Telefon 
nömrə 42-12. 

2658 
 

Doktor Ağahüseyn Kazmov 
Qaydb əmraz-daxiliyyəyə [daxili xəstə-

liklərə] mübtəla olan naxoşlar qəbul etməyə 
şüru etmişdir [başlamşdr]: səhər saat 10-dan 
12-yə kimi; axşam saat 4-dən 6-ya kimi. 
Ünvan: Parapetdə, Şə İbrahimovun evində 
3-cü mərtəbədə. Telefon: 86-27.  

2655 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Elan 
Azərbaycan Cümhuriyyəti Ərzaq Nəzarəti 

İdarəsi Azərbaycan daxilində yaşayan əhali-
nin və ətrafdan gələn bisavad adamlarn ica-
zə və başqa işlər üçün Nəzarətə verəcəkləri 
ərizələri yazdrmaq üzündən çəkdikləri çətin-
liyi nəzərə alaraq, nazir həzrətlərinin əmri ilə 
idarənin aşağ qatında pilləkanlardan çxan 
yerdə ərizə yazdrmağa xüsusi bir oda təxsis 
edilmişdir [ayrlmşdr]. Buna görə, bundan 
sonra nazir həzrətləri naminə vǝ Ərzaq İda-
rəsinə ərizə verəcək kimsə həman odada əri-
zələrini pulsuz olaraq yazdra bilərlər. 

Ərzaq Nəzarəti İdarəsi 
 

Hökumət mətbəəsi 
1919-cu il üçün yanvarn 25-i radələrində 

yeni və əski üsul ilə türk və rus dillərində 
divar təqvimi buraxacaqdr. Qiymət tək sa-

tışda 8 manat, külli surətdə alanlara 60 pro-
sent güzəşt edilir. Mağazaçlara və külli surət- 
də alanlara elan ediriz ki, Hökumət mətbəəsi 
hər cür məktəb dəftərləri münasib qiymətə 
satışa buraxacaqdr.  

Adres: Bak, Birjevaya küçədə, Skobe-
levin evində, nömrə 17. 

T-13 
 
 
 
 
 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir: 
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 
 
 
 

Tǝdbir gǝrǝkdir 
sǝh. 478. “M. Ə.”: bu imza Mǝhǝmmǝd 

Əmin Rǝsulzadǝyǝ mǝxsusdur.  
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 478. “şeydemanovlar”: Alman 

sosial-demokrat Filipp Şeydeman tǝrǝfdar-
lar nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 479. “Prinsev cǝzirǝsi”: Mǝrmǝrǝ 
dǝnizindǝ, İstanbul sahilinǝ yaxn 9 adadan 
ibarǝt Prins adalar arxipelaq nǝzǝrdǝ tutu-
lur.     

 
Türkiyǝdǝ 

sǝh. 480. “Sultan hǝzrǝtlǝrinin iradǝsini…
”: Osmanl imperiyasnn sonuncu sultan VI 
Mǝhmǝd nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Tǝlǝbǝlǝrimiz haqqnda  

sǝh. 481. “Bu gün Odlar diyar deyǝ...”: 
Qǝzetdǝ “Odlar diyar deyǝ” yerinǝ “Odi-
lardiye” getmişdir. Bu sözǝ mǝna vermǝk 
mümkün olmadğ üçün yuxardak kimi oxu-
duq.  

“bugünkü addmlar hazrlyor yarn”: 
Türk şairi Toq Fikrǝtin “Rücu” adl şeirindǝn 
götürülmüşdür.  

 
Şǝki şǝhǝri vǝ qǝzasnn 

sǝh. 482. “…ev ǝşyas…”: qǝzetdǝ “ev 
ǝcnas” getmişdir.  

sǝh. 483. “qaraso”: Azǝrbaycann bǝzi 
rayonlarnda ǝkin yerlǝrinǝ (ǝsasǝn suvarlan 
torpaqlara) vǝ ümumiyyǝtlǝ düzǝngah 
ǝrazilǝrǝ verilǝn ad.  

Bak xǝbǝrlǝri  
sǝh. 488. “İşǝ qǝbul edilǝn zaman…”: 

qanun bǝndlǝri qǝzetdǝ ǝrǝb ǝlifbasnn hǝrf 
srasna görǝ “ǝlif”, “bǝ”, “tǝ” vǝ sair kimi 
işarǝlǝnmişdir.  

 
Tağyev fabrikasnda 

sǝh. 490. “…nail olduqlar azadǝlik 
töhfǝsinin…”: qǝzetdǝ “nail” yerinǝ “mail” 
getmişdir.  
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